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Санаттар «Қазпошта» АҚ каталогы  
бойынша / ҚАЛА

Кәсіпорындар мен 
ұйымдар 6 ай 10 447,44 тг

Жеке жазылушылар 6 айға 3 386,60 тг
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11 мың бала демалады
Балалардың жаз мезгілін-

дегі қауіпсіздігіне ата-ана ғана 
емес, жергілікті атқарушы 
органдар да алаң.  Мемлекет 
басшысының тиісті тапсыр-
масынан кейін аталған мәсе-
ле жіті назарда. Маусымның 
басында аймақ көлеміндегі 
мектеп жанындағы және са-
уықтыру балалар лагерьлері 
жұмысын бастады. Бұл кезеңде 
барлығы 508 балалар лагері, 37 
аула клубы жұмыс істеп тұр. 
Одан бөлек, қала сыртындағы 
лагерьлердің де жұмысы осы 
аптадан бастау алмақ. 

Жансая ОМАРБЕК,
«Ortalyq Qazaqstan»

Білім басқармасының мамандары 
11 мыңға жуық бала қала сыртындағы 
лагерьлерде демалады деп жоспар-
ланғанын айтты. 

– Қазір маусымның ашылуына дай-
ындық жүргізілуде. Облыс көлемін-
де 12 қала сыртындағы лагерь бар. 
Соның ішінде,  ерекше форматтағы 
Ақтоғай ауданында тау баурайында ор-
наласқан «Жас турист» киіз үй лагері 
де бар. «Қазақстан халқына» қорының 
қолдауымен 970 ауыл баласы «Жаз-
дық жолдама – 2025» жобасы аясында ←2-бет

Алматы облысындағы сауықтыру ор-
талықтарына барады. Қазіргі уақытта 
Қарағанды облысында 288 тамақтану-
мен қамтылған мектеп жанындағы ла-
герь жұмыс істеп тұр. Сонымен қатар, 

311 бейінді алаңда балалар техника-
лық, спорттық және шығармашылық 
қабілеттерін дамытып жатыр. Мектеп 
жанындағы лагерьлердің маусымы 10-
12 күнге созылады, ал, қосымша білім 

беру ұйымдарында – бір ай. Сонымен 
қатар, облыс орталығында 37 аула 
клубы жазғы жұмыс кестесіне көшті. 
Оларда жаз бойы турнирлер, фести-
вальдер мен демалыс күнгі клубтар 
жоспарланған, – деп мәлімдеді облыс-
тық білім басқармасы бөлімінің бас-
шысы Ақерке Дәулет. 

Қарағандыдағы №2 Оқушылар са-
райы оқушылардың сабақ уақытында 
ғана емес, демалыс кезінде де баратын 
орнына айналған. Оның директоры 
Шариза Алтынбекова мұндағы жазғы 
лагерьге тек оқу жылы кезінде келген 
балалар ғана емес, кез келген бала қа-
былданатынын айтты.  Қазірдің өзінде 
480-500 бала күнделікті сағат 09:00-
ден 12:00-ге дейін келіп жүр. 

Арнайы кабинеттерде түрлі құ рал-
жабдықтар жетерлік. Бір жерде өрт қа-
уіпсіздігі ережелерін үйретсе, бір жер-
де балалар сурет салып жатыр, тағы 
бір кабинетте дойбы мен шахмат ойнап 
отыр. Билеп жатқан бір топ баланы да 
көзіміз шалды. Шахмат үйірмесіне қа-
тысатын 70 шақты бала 19-24 маусым 
аралығында өтетін қалалық шахмат 
турниріне дайындық үстінде. 

Зарқын Тайшыбай – Арқадағы 
журналистика мектебінің қалып-
тасуына зор үлес қосқан қадірлі 
қаламгер. Шәкірттердің шоғырын 
тәрбиелеген ұлағатты ұстаз. Ол бас-
пасөз саласында 60 жылдан астам 
уақыт еңбек еткен. «Қазақстан 
білім беру саласының Құрметті 
қызметкері», А.Байтұрсынов атын-
дағы «Саңлақ автор» және, «Қазақ 
тілінің жанашыры» төсбелгісімен 
марапатталған. «Қазақстанның 
Құрметті журналисі», Қазақстан-
ның Еңбек сіңірген қайраткері.

Мәслихат төрағасының 
шешімінде «Ұрпақ тәрбиесі-
не сіңірген зор еңбегі, белсенді 
қоғамдық қызметі үшін еңбек 
ардагері Зарқын Сыздықұлы Тай-
шыбайға «Солтүстік Қазақстан 
облысының Құрметті азаматы» 
атағы берілсін» делінген.

● БӘРЕКЕЛДІ!
Ер қадірін
білген ел

Арқа журналистерінің 
ардақты ұстазы, ақсақалы, 
академик Зарқын Тайшы-
байға «Солтүстік Қазақстан 
облысының Құрметті азама-
ты» атағы берілді. Абырой-
лы атақ Солтүстік Қазақстан 
облыстық мәслихатының 
шешімімен берілді. 

Ерік НАРЫН,
«Ortalyq Qazaqstan»

Қазіргі уақытта әйелдер биз-
несі негізінен әлеуметтік және 
қызмет көрсету салаларына 
бағытталған. Олай деуімізге се-
беп көп жағдайда әйелдер өздері 
тап болған проблеманың негізін-
де кәсіп ашқанды құп көреді. Со-
нымен қатар, әйелдер өздері жүр-
гізген кәсіптен түскен табыстың 
90%-нан астамын отбасы мен ба-
лаларының біліміне инвестиция-
лағанды жөн санайды. Ұлттық 
экономика министрлігінің дерегін 
сараласақ, әйелдер кәсіпкерлігін 
қаржылық қолдау аясында 2023 
жылы сыйақы мөлшерлемесін суб-
сидиялау арқылы 6 мыңнан астам 
жоба және несиелік кепілдік беру 
арқылы 3,5 мыңнан астам жоба 

Әйелдер бизнесінің әлеуеті зор
Қарағандыда кәсіпкер 

болу – әйелдерге де қол-
жетімді. Бүгінде облыста 
әйелдердің басшылығымен 
41,5 мыңнан астам компа-
ния жұмыс істейді. Олар 
бизнеспен айналысатындар-
дың үштен бір бөлігін жұ-
мыспен қамтып отыр. Бұл 
өңірде әйелдер кәсіпкерлігі 
белсенді дамып келеді деген 
сөз.  Мемлекет басшысы Қа-
сым-Жомарт Тоқаев «Қазір 
Қазақстанда әйелдер түрлі 
кәсіппен айналысып, бизнес-
те және қоғамдық қызметте 
зор табысқа жетіп жүр. Олар 
биік белестерді бағындырып 
қана қоймай, саналы ұрпақ 
тәрбиелеу жолында аянбай 
еңбек етіп келеді. Барлық әй-
елдердің адал еңбегі ең жоға-
ры бағаға лайық» деген бо-
латын. Әрине, бұл тек сауда, 
қызмет көрсету, жылжымай-
тын мүлік нарығы, қонақ үй 
және мейрамхана бизнесіне  
жасалған қорытынды емес. 
Бұл пайым ауыл шаруашы-
лығы және өнеркәсіпті да-
мытқан нәзік жандарда да 
қатысты. 

Аяулым СОВЕТ,
«Ortalyq Qazaqstan»

қолдау тапқан. Бұл қолдау көр-
сетілетін жобалардың жалпы са-
нының шамамен 50%-ын құрайды.

Жалпы, облыста әйелдер кәсіп-
керлігі бойынша «Бизнестің жол 
картасы-2025» жобасы  аясында 
әйелдерге 2,2 млрд теңгеге 340 
жоба бойынша қолдау көрсетіл-
ген. Бұл бағдарлама пайыздық 
мөлшерлемені субсидиялау, кеп-
ілдік беру және инфрақұрылым-
ды дамыту шараларын қамтиды. 
«Бастау Бизнес» оқыту бағдарла-

масына қатысушылардың 70%-ы 
әйелдер екенін ескерсек, оларға 
500 мыңнан 5 млн теңгеге дейінгі 
гранттарға өтініш беруге мүмкін-
дік қарастырылған. 

Бүгінде Қарағандыда әйелдер 
кәсіпкерлігін дамыту орталығы да 
бар. Бұл орталық тегін кеңес беру, 
оқыту, тәлімгерлік және қаржы-
ландыруға қол жеткізу бойынша 
көмек көрсетеді. Орталықтың қыз-
метінде бизнес жүргізу, мемлекет-
тік гранттар мен субсидиялар алу, 

бизнес-тренингтерге қатысу тала-
бы бар. Ал,  «Бірыңғай кешенді 
бағдарлама» әйелдерге әлеу меттік 
кәсіпкерлік субъектілеріне ин-
вестициялар мен айналым қара-
жатын толықтыру үшін 1,5 млрд 
теңгеге дейінгі несие ұсынады. 
Сыйақы мөлшерлемесінің бір 
бөлігі субсидияланады, ал, суб-
сидиялау мерзімі инвестициялар 
үшін 5 жылға дейін, айналым қа-
ражатын толықтыру үшін 3 жылға 
дейін мүмкіндік бар.

Былтырғы деректер ел-
дегі шағын және орта бизнес 
субъектілерінің тең жартысы-
на жуығын (49%) әйелдер тіз-
гіндеп отырғанын айғақтайды. 
Ал, жеке кәсіпкерліктегі үлесі 
айтарлықтай біршама – 59%. 
Заңды тұлғалардағы әйелдердің 
қатысуы 29%-ды құраса, шаруа 
қожалықтарындағы үлесі – 27%. 
Әрине, мұның бәрі кәсіпкерлік 
саладағы әйелдер ұстанымының 
нығайып келе жатқанын аңғар-
тады.

Бүгінде Қарағанды қаласын-
да Әйелдер кәсіпкерлігін дамыту 
орталығы әйелдерге бизнес жүр-
гізу, қаржыландыру, құқықтық 
мәселелер бойынша кеңес беріп, 
оқыту курстарын ұйымдастыра-
ды. Мысалы, кәсіпкер Арайлым 
Серікбай осы орталықтың көме-
гімен бірнеше грант жеңіп алып, 
экологиялық өнімдер өндірумен 
айналысатын орталық ашты. 
Экологиялық таза өнімдер өн-
дірісі мен жастарға экологиялық 
мәдениетті насихаттауға ерекше 
көңіл бөлетін ол Қарағанды об-
лысындағы белсенді жас кәсіп-
кер әрі биология ғылымдарының 
PhD докторы. Ол – экологиялық 
таза өнімдер өндірісімен айна-
лысып жүріп әлеуметтік кәсіп-
керлікті дамытуға үлес қосқан 
жастың бірі. 

Статистика бойынша, еліміз-
де жалпы ішкі өнімдегі шағын 
және орта бизнес үлесі 33%-дан 
асып тұр. Жұмыспен қамтылған-
дар саны 35%-дан асып, 3,5 млн 
адамға жеткен. Соның 31%-ы 
немесе 1 миллионы – әйелдер. 
Жұмыс істеп тұрған шағын орта 
бизнес субъектілерінің саны 
2012 жылдан бері 44%-ға өсіп, 
1,4 млн бірлікке жеткен. Әйел-
дер соның 43,5%-ына басшылық 
жасап отыр.

Сурет ашық дереккөзден
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11 мың бала демалады
(Соңы. Басы 1-бетте).

– Бізде кең көлемді жазғы 
бағдарлама әзірленген. Шығар-
машылықтан бастап, интеллекту-
алдық бағытқа дейін қамтылған. 
Балалар үшін демалыс пайдалы әрі 
қызықты болсын дейміз. Балалар 
қуана келеді, ата-аналармен үнемі 
байланыстамыз – олар жаңа идея-
лар ұсынып, біз ескеріп отырамыз. 
Жазда шамамен 500 бала қабыл-
дауды жоспарладық, қазір 480 
бала келіп жүр. Келушілерді жа-
сына қарай 3 топқа: 5-6 жастағы, 
7-9 жастағы және 10-12 жастағы 
деп түстерге бөлеміз. Танымын 
дамытатын логикалық ойлар, 
тоғызқұмалақ, шахмат, дойбы, 
қазақ хандығы, монополия, үстел 
үсті ойындары балалардың қы-
зығушылығын тудырады. Оқу 
жылы кезінде мұнда 80 үйірме 
жұмыс істесе, қазіргі уақытта 27 
үйірме істеп тұр, – дейді Шариза 
Далабайқызы. 

Оның айтуынша, Оқушылар 
сарайының жазғы демалыс лагері 
тамыздың ортасына дейін жұ-
мыс істейді. Келем деген баланы 
ата-анасының өтінішімен ештеңе-
ге қарамастан қабылдайтынын, 
барлығына жағдай жасауға әзір 
екенін жеткізді. Сарайдағы бар-
лық үйірме балалар үшін тегін. 

№19 жалпы білім беретін мек-
теп жанындағы лагерь алғаш рет 
жұмыс істеп жатыр. Мектептің 
өзі  өткен жылы Білім күнінде 
ашылған болатын. Мектеп пси-
хологы әрі «Балдәурен» лагерінің 
меңгерушісі Айзада Тахаеваның 
айтуынша, лагерьге тек осы мек-
теп оқушылары – 186 бала қатысу-
да. Алғашқы жазғы демалыс кезін-
де мектеп басшылығы лагерьді 
бастауыш сынып оқушыларына 
ғана ұйымдастыруды ұйғарыпты. 
Алдағы жылдары орта буынды да 
қамтуды жоспарлануда. 

– Балалар қуана келіп жүр. 
Бұл – ең маңыздысы. Біз олардың 
қызығушылығын ескеріп, жа-
лықпайтын, көңілді орта қалып-
тастыруға тырыстық. Лагерьде 
шығармашылық, спорттық, зи-
яткерлік және сауықтыру бағыт-
тары бар. Бағдарламаны бүкіл 
ұжыммен құрдық, ата-аналардың 
ұсыныстарын да ескердік. Бала-
лар лагерьде таңғы 9-дан 12-ге 
дейін болады, бассейнге апара-
мыз, спорттық ойындар өткі-
земіз, хайуанаттар бағына және 
басқа да мекемелерге экскурсия-
лар жасаймыз. Біздің ниет – ба-
лаларымыздың жаңа әсер алып, 
есте қаларлық жақсы демалысын 
ұйымдастыру, – деді Айзада Та-
хаева.

Балалардың біршамасы мек-
теп ауласында спорттық шара-
ларға қатысып жатса, бірнеше то-
пқа бөлінген тағы біразы мектеп 
ішінде сурет салып, қолөнермен 
айналысады екен. Олар мектеп 
жанындағы лагерьде ай соңына 
дейін жүре алады. Себебі, лагерь 
жұмысы бір айға жоспарланған. 

Аула клубтары жыл он екі ай 
жұмыс істегенімен, нағыз қыза-
тын уақыты – жазғы демалыстар 
кезі.  

Қарағанды қаласының мәде-
ниет, тілдерді дамыту, дене тәр-
биесі және спорт бөлімі басшы-
сының міндетін атқарушы Берік 
Досымбеков аула клубтарының 
жұмысы туралы кеңірек айтып 
берді. Аула клубтары, әдетте, ба-
лалардың тұрғылықты мекенжай-
ына жақын орналасады және кез 
келген бала оларға тегін қатыса 
алады. Жазғы кезеңде спорттық 
және шығармашылық үйірмелер-
де арнайы бағдарлама әзірленген.

– Балалар үшін түрлі тақы-
рыптағы кездесулер, батпыра-
уық фестивальдері және 800-
ден астам ішкіклубтық шаралар 

жоспарланған. Жазғы дема-
лыс кемінде 12 мың бала мен 
жасөспірімді қамтуға тырыса-
мыз. Сұрыптау станциясындағы 
«Локомотив» стадионында үлкен 
жұмыс атқарылды. Онда жазғы 
лагерь жөнделіп, шілде-тамыз 
айларында әлеуметтік осал топ-
тардан шыққан 160 бала қабыл-
данбақ. Тұру – тегін, күніне бес 
мезгіл тамақ беріледі, экскурси-
ялар, бассейнге бару және басқа 
да қызықты іс-шаралар жоспар-
ланған. Жаңашылдық ретінде 
лагерьде ұялы телефонға шектеу 
енгіздік. Бұл балалардың гаджет-
ке тәуелділігін азайту үшін ұсы-
ныс ретінде қарастырылды. Қа-
рапайым телефон ұстап баруына 
рұқсат, – деді Берік Досымбеков.

Баласын аула клубына бер-
гісі келетін ата-аналар оларды 
тұрғылықты мекенжайы бойын-
ша таба алады. Толық ақпарат 
Қарағандыдағы «Шахтер» ста-
дионының жанында орналасқан 
Аула клубтары орталығында. 
Аула клубтарына қатысу – тегін. 
Клуб қатысушылары Майқұ-
дықтағы   Г.Головкин атындағы 
ФОК бассейніне және «Локо-
мотив» спорт кешеніне де тегін 
бара алады. Аула клубтары жаз-
да сағат 12:00-ден 19:00-ге дейін 
жұмыс істейді. 

Қалалық «Мир» және «Аста-
на» аула клубтарында қызу 
тіршілік. Екеуі «Таир» сауда 
үйінің қатарында бір аулада ор-
наласқан. Айта кетерлігі, «Мир» 
қызығушылықтар клубы бол-
са, «Астана» шығармашылық 
бағытты ұстанады. «Мирде» 
жасы төмен балалар басым. Олар 
үстел теннисі, шахмат, дойбы, 
үстел ойындарын ойнап, сурет 
салады. Ал «Астана» клубының 
қатысушылары – жасөспірімдер. 
Мұнда балалар спектакльдер 
қоятын шағын театр залы бар. 

Біз барғанда алда жоспарланған 
қойылымдарға дайындық жүріп 
жатты. Оны кез келген адам келіп 
тамашалай алады. 

«Астана» аула клубының же-
текшісі Людмила Сафонова бұл 
жүйеде 2011 жылдан бері еңбек 
етіп келеді. Ал, осы клубта алты 
жылдан бері жүр. Оның айтуын-
ша, клубқа 120-дан астам адам 
келеді, көбісі жақын маңда тұра-
тындар. Клубта 18-ден 56 жасқа 
дейінгі ересектер тобы да бар.

– Мұнда сурет студиясы, 
театр студиясы және қаладағы 
жалғыз сән театры бар. Балалар 
көп келеді. Мысалы, спектакль-
дерге көп костюм қажет – оларды 
өзім тігемін, бірақ бәріне үлге-
ре бермеймін, сондықтан, киім 
пішу және модельдеу үйірмесін 
аштым. Бізге тігін машиналарын 
алуға көмектесті, осылайша не-
гізгі бағыттармен қатар, жаңа үй-
ірмелер де ашылып жатыр. Бала-
лар демалып қана қоймай, жаңа 
білім де алуда. Жазғы уақытта 
көптеген бос уақыт бағдарлама-
сы өтеді. Біздің театр студиясы-
ның түлектері жиі осы бағытта 
оқуларын жалғастырып, өнер 
бағытындағы жоғары оқу орын-
дарына түсіп, мамандықтары 
бойынша жұмыс істейді, – дейді 
Людмила Сафонова.

Аула клубының баланың бос 
уақытын тиімді өткізуге ғана 
емес, болашағын адаспай табуы-
на да ықпал ететіні қуантады. 
Осындай орындарда бала таны-
мын арттырып, жан-жақты дами 
түседі, жаңа қызығушылықтары 
пайда болуы мүмкін. Ана-аналар 
қазіргі баланың дамуына барлық 
жағдай жасалған уақытта оны 
барынша пайдаланып, үлгеріп 
қалуға тырысқаны жөн. 

Суреттер автордан

Еңбек және халықты әлеуметтік қорғау министрлігі кейбір әлеуметтік төлемдерді тағайындау, 
тағайындаудан бас тарту, қайта есептеу, тоқтата тұру және тоқтату процестерін автоматтандыру 
бойынша пилоттық жобаны іске қоспақ. Бұл мемлекеттік әлеуметтік сақтандыру қорынан  төле-
нетін  төлемдерге қатысты. 

● ӘЛЕУМЕТТІК ҚОЛДАУ 

Құжат айналымы жеделдейді

Жобада мемлекеттік қызмет-
терді көрсету мерзімдерін қысқар-
ту мақсатында МӘСҚ филиал-
дарының қызметкерлерін шешім 
қабылдаудан шеттету көзделген. 
Бұл алушылардың шотына ақша-
лай қаражатты аударуды жеделде-
туге мүмкіндік береді, әлеуметтік 
төлемдерді уақытылы тоқтата 
тұруды және тоқтатуды қамтама-

сыз етеді.
Айта кетерлігі, пилоттық ре-

жимде тек «Электрондық үкімет» 
және «Электрондық еңбек бир-
жасы» порталдары арқылы келіп 
түскен электронды өтініштер, 
екінші деңгейдегі банктердің 
және проактивті форматта әле-
уметтік төлемдерді тағайындау 
қызметтері келісілген өтініштер 

қаралады.
Бұл ретте өтініш берушілер 

белгілі бір критерийлерге сәй-
кес келуі тиіс. Атап айтқанда, 
тек бір төлеушіден әлеуметтік 
аударымдардың түсуі, оларды 
уақытылы төлеу, әлеуметтік ауда-
рымдар қызметкердің ай сайынғы 
табысына сәйкес келуі, сондай-ақ, 
қажетті мәліметтерді алу үшін 

Қазақстан бойынша IQanat республикалық олимпиадасына 
8-сыныптан 50 мыңнан астам оқушы қатысты. Қорытынды ке-
зеңге Қарағанды облысының ең үздік 1 000 оқушысы  жолдама 
алды. Білім мен армандар тоғысқан бұл шешуші финал 13-20 
маусым аралығында Алматы қаласында өтіп жатыр. 

Қарағанды өңірінен финалға жолдама алған дарынды жастар 
– облыстың ауыл-аймақтарындағы қарапайым мектеп оқушы-
лары, бірақ, үлкен армандар жетегіндегі жасөспірімдер. Олар 
IQanat олимпиадасының алғашқы іріктеу кезеңдерінде үздік  
нәтиже көрсетіп, мыңдаған қатысушылардан алға шықты. 

● IQANAT

1 мың оқушы 
жолдама алды

IQanat финалы – жай ғана 
білім сайысы емес, ауыл баласы-
на жарқын болашаққа жол аша-
тын мүмкіндік. Олимпиаданың 
басты жүлдесі – еліміздегі үздік 
жекеменшік оқу орындарының 
бірі IQanat High School of  Burаbay 
мектебінде тегін білім алу грант-
тары. Сонымен қатар, финалға 
өткен оқушылардың бір бөлігі үш 
жылдық тегін қолдау бағдарлама-
сына қатысады. Бұл жоба аясын-
да оқушылар ҰБТ-ға  дайындық, 
ағылшын тілі IT саласы, кәсіпкер-
лік және көшбасшылық дағдыла-
рын меңгереді. 

  –  IQanat – қазақстандық 
кәсіпкерлердің қолдауымен жүзеге 
асқан, еліміздің барлық өңіріндегі 
ауыл мектептері оқушыларына ар-
налған әлеуметтік білім беру жо-
басы. Жыл сайын 60 мыңға жуық 
8-сынып оқушысын қамтитын 
олимпиада екі кезеңнен тұрады. 
Финалға үздік шыққан 1 000 бала 
өтеді. Финалистердің бір бөлігі 
Бурабайдағы IQanat мектеп-ин-
тернатына қабылданса, қалғанда-
ры үш жылдық тегін сүйемелдеу 
бағдарламасына қатысады. Олар-
дың 90%-ы Қазақстан мен шет 
елдердің үздік университеттеріне 
грантпен түсіп жатыр. Алматы-
дағы «Медеу» мұз айдынында 
өтетін IQanat олимпиадасының 
финалына Қарағанды облысының 
ауыл мектептерінен 30 оқушы қа-
тысуда,  – дейді облыстық білім 
басқармасының «Сарыарқа да-
рыны» балаларға қосымша білім 
беру Аймақтық ғылыми практи-
калық орталығының орынбасары 
Әсем Кенжебаева. 

Жалпы, IQanat жобасы ая-
сында оқушылар шетелдік және 
қазақстандық жоғары оқу орын-
дарына түсуге мүмкіндік алады. 
Сонымен қатар, ағылшын тілі мен 
ІТ бағытында түрлі курстардан 
өтіп, өз қабілетін дамыта алады. 
Ең бастысы – бұл жоба жастардың 
болашақ мамандығын саналы түр-
де таңдауға көмектеседі.

 –   Мен Шет ауданындағы 

Батық жалпы білім беретін мек-
тебінің 8-сынып оқушысымын. 
IQanat жобасы – мен үшін үлкен 
мүмкіндіктер мекені. Бұл жоба 
ауыл мектебінде оқитын біз секіл-
ді оқушылардың қабілетін ашып, 
болашағына жол сілтейтін маңыз-
ды бастама деп білемін. Олимпи-
адаға қатысу арқылы өзімді жаңа 
қырымнан танып, үлкен мақсаттар 
қойдым.

IQanat маған тек білім сайысы 
емес, өз арманымның алғашқы 
баспалдағына шығуға мүмкіндік 
берді. Алдағы уақытта осы сенімді 
ақтап, еліміздің жарқын бола-
шағына өз үлесімді қосқым келеді, 
– дейді Мариям Жанарбекқызы. 

Сонымен қатар, Шоқан Уәли-
ханов атындағы мектептің 8-сы-
нып оқушысы Ермек Мирастың 
айтуынша, бұл жоба оқушыларға 
сапалы білім мен аудан, ауыл 
кітапханаларында берілмеген қо-
сымша материалдарға қолдануға 
мүмкіндік ашады. Арнайы дайын-
дықтар мен сабақтар болашақта 
балаларға үлкен көмек болмақ.

– Үшінші кезеңге өткенімді 
естігенде қуанышпен бірге уайым 
мен алаңдау болды. Бұл жарысқа 
математика пәнінен қатысып жа-
тырмын. Айта кету керек, мектеп-
те математика пәнінің мұғалімі 
маған қосымша көмектер көрсет-
ті, сабақтан соң қалып есептерді 
талдап, шығарғанымыз маған көп 
көмек берді, – дейді Нұра ауда-
нынан келген Ермек Мирас.

IQanat жобасы ауылдық мек-
тептердің дарынды оқушыларына 
сапалы білімге жол аша отырып, 
үлкен өмірлік мүмкіндіктер сый-
лайды. Бұл – тек академиялық 
білім ғана емес, тұлғалық даму 
мен заманауи құзыреттерді игеру 
алаңы. Осындай жобалар арқылы 
жастар өзін табады, армандарына 
бір қадам жақындай түседі.

Арайлым ШОҚПАРОВА,
Қарағанда зерттеу 

университетінің
 ІІ курс студенті

цифрландырылған құжаттар-
дың толық пакетінің болуы 
және басқалары.

Жоба қазір «Ашық НҚА» 
порталында талқылануға 
ұсынылды. Ол енгізілсе, биз-
нес-процестерді оңтайланды-
ру мен автоматтандырудың 
тиімділігін анықтауға көмек-
теседі.

Айзада АСХАТҚЫЗЫ, 
Қарағанды зерттеу 

университетінің
 ІІ курс студенті

Кейінгі жылдары облысымызға келетін туристердің қата-
ры көбеюде. Осы орайда, Ақтоғай, Қарқаралы аудандары мен 
Балқаш, Қарқаралы қаласын туризмнің ошағына айналдыру 
үшін бірқатар жұмыс атқарылып жатыр. Енді демалушыларға 
қолайлы жағдай жасау қажет. Облыс әкімі Ермағанбет Бөлекпа-
евтың төрағалығымен өткен аппарат жиынында осы бағыт-
тағы жұмыстар пысықталды. 

Дерекке сүйенсек, туристер 
мен Балқаш қаласы тұрғындарын 
сапалы сумен қамтамасыз ету мақ-
сатында Балқаш қаласының қа-
лаішілік су құбыры желісін қайта 
жаңғырту жалғасуда. Екі жылда 
түрлі диаметрдегі 44 шақырым су 
құбыры желілері ауыстырылыпты. 
Нәтижесінде желілердегі апаттар 
саны азайған. Жуырда қаланың 
Барковский және Рембаза ауданда-
рындағы курорттық аймақтарын-
дағы құбыр ескіргендіктен жаңа 
магистральдық жүйеге қосылды. 
Қазір су қысымы тұрақталған. Бұл 
туристерге ыңғайлы болып отыр. 

Жол инфрақұрылымы да жақ-
саруда.  Былтыр жалпы ұзындығы 
6,4 шақырымды құрайтын 5 көше-
ге орташа жөндеу жүргізілсе, биыл 
17,8 шақырымдық 18 көшеге орта-
ша жөндеу жоспарда.

Былтыр Бертіс шығанағындағы 
курорттық аймақтарда, Тораңға-
лық, Шұбартүбек елдімекендерінде 
13 санитарлық-гигиеналық қонды-
рғы орнатылған. Үш жылдан бері 
Жағалау аймағын қайта құру жұ-
мыстары жүргізілуде. Бірінші ке-
зең бойынша жұмыстар аяқталып, 
екінші кезеңін аяқтау 2025 жылдың 
қыркүйегіне жоспарланған.

Сонымен қатар, «Орталық 

Жәлел ШАЛҚАР,
«Ortalyq Qazaqstan»

Транс Сервис» ЖШС тасымал-
даушы өз қаражатына 21 жаңа 
«Yutong» автобусын сатып алыпты.

Қоғамдық қауіпсіздікті қамта-
масыз етуге Балқаш қаласы мен То-
раңғалық және Шұбартүбек ауыл-
дарында 36 бейнебақылау жүйесі 
орнатылған. Су айдындарында 70-
тен астам құтқарушы кезекшілікте.

Масаға қарсы жұмыс та жүй-
елі. Биыл зиянкестердің жиналу 
ошақтарына санитарлық өңдеудің 
екі кезеңі сәуір, мамыр айларында 
қолға алынса,  қазір үшінші кезең 
жүріп жатыр. Алайда, санитарлық 
жағдайды бақылаудың қорытын-
дысы бойынша қалалық қызметтер 
өңдеудің төртінші кезеңін өткізу-
ге шешім қабылдады. Бұл жұмыс 
шілде айына жоспарланыпты. 

– Балқаш қаласы аумағында 
масаның ересек түрлеріне қарсы 
өңдеу жұмысын химиялық әдіс 
(бүрку) арқылы қызылордалық 
мердігер ұйым «Профдезинфек-
ция» жүргізуде. Қоғамдық демалыс 
орындарында (скверлер, аллеялар, 
саябақтар) 10 гектар, қаланың ор-
талық және негізгі көшелерінде 
тағы 10 гектар аумақ залалсызда-
нып, су айдындары, дренаждық 
арықтар мен нөсерлік кәріздер, 
батпақты жерлер де өңделді. Де-
зинфекцияны жүйелі түрде жүргізу 
үшін мердігерлермен апта сайын 

өңдеу жүргізу жөнінде қосымша 
келісімшарт жасалды. Бұл жұ-
мыс химиялық және биологиялық 
әдіспен жүзеге асып, шомылу мау-
сымының соңына дейін жалғаспақ. 
Жалпы, Балқаш қаласында бүгінге 
дейін 31 гектар қоғамдық орындар 
химиялық әдіспен (бүрку әдісімен), 
250 гектар су айдыны биологиялық 
әдіспен (бактерицидтік тәсілмен) 
өңделді, – деп атап өтті Балқаш қа-
ласының әкімі Сапар Сатаев. 

Инвестиция тарту мәселесі де 
жүйелі. Дерек бойынша, қалада 
туризмді дамытуға арналған 106 

гектар жер бар. Медициналық кол-
ледж аумағында 40 гектар аумаққа 
жобалық-сметалық құжаттама 
әзірленуде. Жобада демалыс орын-
дарын салуға 9 жер учаскесі және 
коммерциялық нысандар үшін 8 
жер учаскесі қарастырылған. Бұл 
нысандар базасында қонақ үй, де-
малыс аймақтары, ойын-сауық сая-
бақтары мен аттракциондар, жүгіру 
және велоспорт жолдары және «А» 
санатындағы жол сервисінің объек-
тілерін орналастыру жоспарда. 

Қазір шипажай, қонақ үй және 
«Апартамент» тұрғын үй кешенін, 

одан бөлек, екі қонақ үй кешенін 
салуға төрт әлеуетті инвестор қы-
зығушылық танытуда. Бұл нысан-
дардың құрылысы биыл басталады 
деп күтілуде.

– «Алматы-Балқаш-Қараған-
ды-Астана» жаңа тасжолының 
іске қосылуы екі бағытта да көлік 
қозғалысының айтарлықтай ар-
туына әкелді. Бұл туристер санын 
өсіріп, автотуризмге жаңа мүм-
кіндіктер ашады. 2024 жылы жол 
бойындағы сервисті дамыту шең-
берінде «Алматы-Екатеринбург» 
тасжолында көпсалалы кешен, ба-

зар кешені, дәмхана, супермаркет, 
жанар-жағармай құю бекеті, авто-
сервис, техникалық қызмет көрсе-
ту станциясы, көлік жуу орнының 
құрылысына 6 жер телімі берілді. 
Бүгінде инвесторлар нысандар 
құрылысының жобалық-сметалық 
құжаттарын әзірлеуде. Кәсіпкер-
лікті қолдау бағдарламалары мен 
қолайлы климаттың нәтижесінде 
қалада жаңа туризм нысандары 
ашылуда. Былтыр 3 нысан пайда-
лануға берілді. Оларда – 88 бөлме, 
156 төсек болса, 16 жұмыс орны 
құрылды. Жыл басынан бері 2 де-
малыс орны мен бір қонақ үй пай-
далануға беру актісін алды. Тағы 
20 жұмыс орны ашылмақ. Жыл-
дың соңына дейін тағы 3 нысанды 
(демалыс аймағы) пайдалануға 
беру жоспарлануда. Туристік мау-
сымның ашылуы аясында дәстүр-
лі «Балқаш турфест – 2025» облы-
стық фестивалінің өткізу уақытын 
мамырдың соңы мен маусымның 
басында өткізу туралы ұсыныстар 
бар.  Фестиваль Балқаш қаласы-
ның туристік орталық ретіндегі 
брендін қалыптастыру және на-
сихаттауды көздейді, – деді Сапар 
Сатаев.

Жиын соңында аймақ басшы-
сы Ермағанбет Бөлекпаев жауапты 
басқарма басшылары мен аудан, 
қала әкімдеріне жазғы маусымда 
демалушыларға қолайлы жағдай 
және олардың қауіпсіздік мәселе-
сін басты назарда ұстау қажеттігін 
мұқият тапсырды. 

Туризм төрде болсын десек...

Ко
лл

аж
ды

 ж
ас

ағ
ан

 А
.К

ок
та

ев
а



ДҮНИЕ-ЖАЛҒАНДҮНИЕ-ЖАЛҒАН 3317 МАУСЫМ,  2025 ЖЫЛ     №64 (23 533)17 МАУСЫМ,  2025 ЖЫЛ     №64 (23 533)

Адамды бай ететін, бақытты ететін оның қанағаты. Әркімнің өз қа-
нағаты бар. Біреуінде жиекті, біреуінде жиексіз... Шығармашылықтағы 
адамның қанағаты кейінгісі деп пайымдаймын.

Мен де сол тараптанмын. Менің қанағатымның екі қанаты бар десем, 
оның біріншісі – қалам да, екіншісі – дос.

Менің өмірде жарығаным осы екеуі.
Міне, менің қолыма қалам ұстағаныма да алпыс жыл болыпты.
Досқа жарығаныма да елу жыл болыпты.
Бізді достастырған ең алдымен қаламымыз. Екеуіміз екі өңірде жа-

тып алып жарыса жаздық. Қандай ғана тақырыпқа бармадық. Артық 
кеткен жеріміз де болған шығар. Жеткізе алмаған кезіміз де аз болмаса 
керек. Ең бастысы, біздер қаламымызға адал болдық.

Бізде де кеуде болған. Ешкімнің алдында кішіреймеген. Ешкімді ал-
дымызға салмаған. Бірақ, қаламымыздың алдында біздер кішік едік.

Сол қаламымызбен мақтандық.
Қалам жетеді ғой. Алтыны да бар, жезі де бар.
Ондай қаламмен бәрін жазуға болады. 
Жазып жұмысқа кіруге болады. 
Жазып жұмыстан шығаруға болады.
Құлаш-құлаш арыз жазуға болады.
Етектей-етектей көржерді жазуға болады.
Біздер осының біреуіне де бармадық.
Өйткені біздің қаламымыздың ішкі дауысы болды.
Біздің заманның қаламгерлері барынша сол ішкі дауысына жығылды. 

Сол дауысымыз бізді қалғытпады. Біздер қашан да ояу болдық.
Өйткені біздер астарлап жазуға күш салдық. Біздің бақытымыз елдің 

мұңын, іздеп отырған жоғын астарлап жаза алғанымызда.
Сондықтан да, біздер ең алдымен жоқшы болдық.
Біздер кенжелеп қалған халықпыз ғой. Біздің жоғымыз содан да көп. 

Алғаш бәрі де бар болған. Кейін ажырап қалдық. Біздер сонымызды қай-
таруға тырыстық.

Оның да өз ауыртпалықтары болды. Ашық жаза алмайсың. Астарлап 
жаздым екен деп үн-түнсіз тағы қала алмайсың.

Біздің бақытымыз біздер тақырып іздеген жоқпыз. 
Тақырып өзімізді тапты.
Әрқайсымыздың тақырыбымыз өзімізбен жүрді.
Сен өзің таусылғаныңмен тақырыбың таусылған жоқ. Соны қаузап 

бітіргенше жүре тұрғаның ләзім еді.
Екеуіміздің бұл өмірге бірге келмегеніміз айдай анық нәрсе. Алай-

да өмірге келген жылымыз бір, айымыз бір, күнімізде ғана сәл айыр-
машылық бар. Бір үш күндік үлкендігім бар.

Сен менің сол үш күндік үлкендігімді алға салып өттің. Қашан да сіз 
деп сөйледің. Қашан да соң сөйледің.

Содан да елге айтар сөз қалдырмадың.
Сенің қос қанатың – Ақтоғайың мен Балқашың еді.
Осы өңірде сенің аяғың баспаған жер қалмаған болар. Ақтоғайдың 

итін де жаздың, мысығын да жаздың. Балқаштың майшабағын да жаз-
дың, жайынын да жаздың.

Ақтоғайдың жиырма төрт сағат бойы ән салып тұратынын жұрт сенің 
жазбаларың арқылы білді. Балқаш көлі аумағының Бектауатаға дей-
ін жайылғанын да сенің жазбаларың арқылы білдік. Балқаш көлінің өз 
аралдары болған дегенді де сенен естідік... Осы көл арқылы бабалары-
мыздың жұт жылдары Құйған жеріне өтіп кетіп, көктем шыға оралаты-
нын да сен жаздың.

Сен бүгін сөйткен қаламыңнан ажырадың.
Біздер осындай қаламдостар едік.
Сен азын-аулақ тіршілігіңде байыпты қалпыңды сақтадың. Қаламың-

ды көрінген нәрсеге былғамадың. Содан сен бәрімізден де биік тұрсың.
Бүгін де ың-шыңсыз кете бардың.
Ауырмадың, сырқамадың...
Торғын қызым «нұрланып жатты» деді.
Рас еді, сенің жаңың шуақ шашып тұратын.
Бұл сенің заузашуағың еді-ау!
Сен өзің кеткеніңмен, сөзің қалды.
Сол қалған сөздерің сені өлтіре қоймас.
Бақұл бол, қаламдосым!
Бақұл бол, қаламдасым!

Төрехан МАЙБАС,
Қарағанды облысының 

Құрметті азаматы

Қаламдос

Оралбек Жүнісұлы

Арқа қаламгерлерінің көш-
басшылары қатарында әдеби-
етіміз бен мәдениетімізді төрге 
оздырған, әдеби сөздің танымал 
шеберіне айналған Оралбек аға-
мыздың пәнилік өмірден кеткен 
сәтін естігенде жанымыздың күй-
зеліп кеткені рас. 

Қамшының қысқа сабындай 
баянсыз тірліктің ащы шындығы 
шымбайға батып кетті. Көз алды-
ма Есілді  жағалап келе жатқан 
сарабдал, ешкімге ұқсамайтын, 
өлім түгілі өкпеге қимайтын 
маңғаз бейнесі келе қалды. Сол 
Есіл жағалауынан ұзамайты-
нын, мәңгілік мекені болатынын 
жүрек шіркін сездірген де болар. 
Ақын жанды, асқар таудай аза-
маттың нәзік жүрегі мына дүние-
де болып жатқан түрлі өзгерістер  
нөпіріне шыдас бермеді-ау! Ау-
зынан «айналайыны» түспейтін, 
адамгершілік қасиеттерді бойына 
жинаған қайран ағаның жанын-
дай сүйетін Ақтоғайы жетімсіреп 
қалды. Сан мәрте жырлаған Ақ-
сораңы, Бегазысы мен Қызыла-
райы, Бектауатасы Есілге мұңлы 
кейіппен қарап, қабырғалы елі 
біртуар перзентін көпке дейін 
жоқтайтын болады. 

Жұлдыздар із тастап ағады...
Бұл – өнегелі өмір сүріп, ар-

тына мол мұра қалдырған Орал-
хан ағаның төл сөзі.  Ақтоғай, 
Қарағанды өңірінде дарынды 
қаламгер ағаның ізі түспеген ел-
дімекен жоқ шығар. Небір еңбек 
майталмандары жайлы қалам 
тербеп, олардың адамгершілік 
қасиеттерін баса суреттеп, өлке 
тарихына өлшеусіз үлес қосқан 
ардагер аға жайлы өткен шақпен 
қалам тербеу де оңай болған жоқ. 
Осыдан шамалы уақыт бұрын 
Қарағанды қаласында жерле-
стерімен бас қосып, әнін айтып, 
әңгімесін шертіп, бір жасап 
қалғандай болып еді. Кетерінде 
кең құшағына алып, айналай-
ынын қоса айтқан аға жайлы 
қоштасу сөзін жазам деп кім ой-
лаған. 

Бақұл бол, аға. Артыңда қа-
лың ормандай елің, желкілдеп 
өсіп келе жатқан ұрпағың барда 
ұмытылмайсың. 

     
      Аңғар СМАҒҰЛ, 

Қазақстан Журналистер 
одағының мүшесі

Жұлдыздар із тастап 
ағады

Қарағанды облысының ішкі саясат басқармасы Қазақстан Респу-
бликасы Мәдениет саласының үздігі, «Ұлт мақтанышы» медалінің 
иегері, Қазақстан Республикасы Білім және ғылым министрлігінің 
«Ы.Алтынсарин» төсбелгісінің иегері, Арқа баспасөзінің қадірлі ар-
дагер журналисі 

Оралбек ЖҮНІСҰЛЫНЫҢ 
қайтыс болуына байланысты қайғырып, көңіл айтады.

«Saryarqa Aqparat» медиахолдингі ұжымы Қазақстан Республика-
сы Мәдениет саласының үздігі, «Ұлт мақтанышы» медалінің иегері, 
Қазақстан Республикасы Білім және ғылым министрлігінің «Ы.Ал-
тынсарин» төсбелгісінің иегері, Арқа баспасөзінің қадірлі ардагер 
журналисі 

Оралбек ЖҮНІСҰЛЫНЫҢ 
қайтыс болуына байланысты қайғырып, көңіл айтады.

Қазақстан Журналистер одағының Қарағанды облыстық фи-
лиалы Қазақстан Республикасы Мәдениет саласының үздігі, «Ұлт 
мақтанышы» медалінің иегері, Қазақстан Республикасы Білім 
және ғылым министрлігінің «Ы.Алтынсарин» төсбелгісінің ие-
гері, Арқа баспасөзінің қадірлі ардагер журналисі 

Оралбек ЖҮНІСҰЛЫНЫҢ 
қайтыс болуына байланысты қайғырып, көңіл  айтады.

«SARYARQA» телеарнасының ұжымы БАҚ ардагері, Қа-
зақстан Республикасы Мәдениет саласының үздігі, «Ұлт мақта-
нышы» медалінің иегері, Қазақстан Республикасы Білім және 
ғылым министрлігінің «Ы.Алтынсарин» төсбелгісінің иегері, 
Арқа баспасөзінің қадірлі ардагер журналисі 

Оралбек ЖҮНІСҰЛЫНЫҢ 
қайтыс болуына байланысты қайғырып, көңіл айтады.

Есілдің бойын жағалап... 
Әр жерді, елді ерекшелеп тұратын, сол елдің ішінде өнер қонған, 

сөз ұстаған, топтан озған ұл-қыздары болады. Былтырдан бері бір то-
пырақта туған, көз көрген, үлгі тұтқан, қалам ұстаған Қасым Орын-
бетов, Амангелді Туғанбаев, Қайырбек Сәдуақасов және Серғазы 
Мұқтарбековтердей біртуар ағаларымыздан көз жазып қалдық...

Бүгін сол ағалардың қатарына  қосылып, Оралбек ағамыз да фәни-
ден бақиға аттаныпты. Көңіл жетімсіреп тұр...

Алғаш Оралбек, Асыл деген  есімдерді ата-анамыздан естігенбіз. 
Әкеміз Смағұл Ыбыраевтың көзін көрген, жай көз көрген емес, аз 
уақыт болса да әріптес болып «Арқа еңбеккері» деген ақын-жазушы, 
журналистердің ұстаханасында Қасым Орынбетов, Төкен Оразбеков, 
Серік Ақсұңқарұлы, Абзал Бөкенов, Үмітай Жармағамбетов, т.б. жур-
налистермен бірге қызмет жолын бастаған. Жалпы Тоқырауын өңіріне 
журналистиканың «жұғуы» XIX ғасырдың аяғында «Дала уәлаяты-
ның» редакторы Дін-Мұхамед Сұлтанғазиннен (Әлихан Бөкейханов-
тың жақын інісі) басталған. 

Адамның қалыптасуына ата-анасы, өскен ортасы әсер етері сөзсіз. 
Орағаң туып-өскен өңір – Шабанбай би ауылы. Арқаның кіндігі Ақсо-

раң табиғатымен ғана ерекше емес, қаймағы бұзылмаған, дәстүрден 
ажырамаған, тіл мен ділі сақталған, тәрбиелі ортасы бар, айтқыштар 
мен шешендерге жарыған ауыл.  Қалам ұстауына себепші болған ре-
спубликаға белгілі журналист, «Социалистік Қазақстан», кейін «Еге-
мен Қазақстан» газетінде көп жыл қызмет еткен ауылдас ағасы Совет 
Шиманбаев болса керек. 

Орағаңның орындауында «Гүлдариғаны» соңғы рет жақында бел-
гілі қоғам белсендісі, қаламгер, әрі заңгер Нақыпбек Сәдуақасов аға-
мыздың шаңырағында естідік. Одан кейін Астананың «Ботаникалық 
бағында» Орағаңмен ойда жоқта ұшырасып қалып, бір сағаттай бірге 
жүріп, сұхбат құрдық. Көп әңгіме айтылды, әртүрлі тақырыпты қамты-
дық. Адам бір-бірін көзқарасы, пікірі арқылы таниды ғой. Сол жолы 
бір-бірімізге деген сыйластық, ықылас-пейіліміз ерекше болып еді. 
Соңғы кездесу екен...

Үкі таққан тұмар домбырасын жанынан тастамайтын, кездескенде 
«айналайын» деп бауыры езіліп тұратын сіздей аға енді табылар ма?! 
Бақұл болыңыз, Айналайын Аға!

Сұлтан ЫБЫРАЙ

Оралбекті қаршадай күнінен танушы едім. Ақтоғайдың «Арқа ең-
беккері» газетінде бірге қызмет атқардық. Талантты журналист еді. 
Елінің жақсысына баладай қуанып, жаманына көңілі құлазып жүруші 
еді. Ажал күтпеген жерден оны да ала жөнелді...

Ол топырағына кие қонған Үш Арыстың елінде туған-ды. Осы 
топырақтың қасиеті оның бойынан ақтарыла көрініп тұрушы еді. Ал-

дың бейіш, артың кеніш болғай, бауырым.  Сенің орының Қызыла-
рай-Шатырша-Бектауата төңірегінде үнірейіп тұратын болды енді... 
Хош, бауырым!

Серік АҚСҰҢҚАРҰЛЫ,
ақын,

Абай атындағы Мемлекеттік сыйлықтың иегері

Жаны жайсаң бауырым еді

Ақтоғайдың ар әлемін жүрегіне сыйдырып, адамзатқа ортақ 
абыройды арқалап, тектіліктің төрінен өз орнын тауып, кісілігін 
кішіпейілділігінің мұратына айналдырып, қалтасында қаламын, са-
насында туған жерінің тағдырын сақтап, мейірімінің шуағы төгіліп 
тұратын жібектей мінезімен жан біткеннің көңілін жұбатып, бүкіл 
ғұмырын туған елі мен туған жерінің тарихын, жан біткеннің жақ-
сылығы мен жетістігін жазып қалдыруға арнаған Арқаның ардақты 
азаматы Оралбек бауырымыздың кенеттен көзден ғайып болған 
ауыр қазасы қабырғамызды қайыстырып, күйзеліске түсіріп, жалған 
дүние делінетін бес күндік өмірдің зіл батпан салмағын салып отыр. 
Кеше ғана Есілдің жағасында аршынды адымдап, таң рауанының 
шұғыласына бөленіп, нұрлы жүзі алаулап, терең ойға шомып кетіп 
бара жатқанын көрген едік. Менің жүрегім тоқтаған күнде де «еліме 
деген асыл-мұратым мен сағынышым, Есілдің ағысындай толқын-
данып, жалғасын таба берсін» дегені ме?  

Кейінгі кездері, әр жылдарда ел азаматтары туралы тебіреніспен 
жазғандарын әлеуметтік желіде жиі-жиі жариялауының өзі қа-
ламгерлік талантымен қоштасуы болды ма екен? Оралбек бауы-
рымыздың жарқын бейнесі табиғи журналиске тән талантымен, 
жанға жайлы салқын қанды сабырлығымен, ақкөңіл, биязы, жылы 
жүзді көркем мінезімен, әңгімешіл, әншілігімен, сыпайы бауыр-
малдығымен өзін білетін жалпақ жұрттың жадында қимастықпен 
сақталады. Ардың жүгін Ақсораңдай  биіктікке көтеріп, ел-жұрты-
ның абыройы мен алғысына бөленіп, жайсаң азаматтықтың тұлғасы 
болып, абыздыққа тән баянды өмір сүрген Оралбек бауырымыздың 
жаны жәннатта, тәні рахатта, пейіштің төрінде болсын.

Қош бол! 
Кең құшағыңа әлем сыярдай болып көрінетін қайран бауырым...

Тұңғышбай МҰҚАН,
Ақтоғай ауданының 

Құрметті азаматы

Мейірім шуағы төгіліп 
тұратын

Таңертең беймезгілдеу уақытта түскен телефон қоңырауы селк ет-
кізген. Аса бір маңызды шаруа болмаса, бостекі хабарласа қоймайтын 
Төрехан Майбас ағам екен. Әлденені сезгендей тұла-бойым шымыр 
ете қалған... 

Қысқа қайырым есендесуден кейін  «Бір жаманат хабар жеткізгелі 
тұрмын», – деді құмығыңқылау үнмен. – «Оралбек ағаң келместің ке-
месіне мініпті...».

Қолым сылқ етіп, телефонның сырғып түсіп кеткенін де аңғармай 
қалыппын...

Жүрегінің кеңдігі, мейірімінің шексіздігі өзі қайталап айтудан 
(жазудан) жалықпайтын «Айналайын!» деген жалқы лепесінен-ақ 
аңғарылатын, қайран Орағам-ай! Орны бөлек еді ғой...

Шамамен айға жетер-жетпес уақыт бұрын тілдескен едік. Болмы-
сы бөлек ағамның айналып-толғануымен басталған әңгіме, әдеттегі-
дей, емірене айналып-толғануымен тиянақталған. 

Сол жолы сөз арасында «Биыл жазда, бұйыртса, жеңгеңді жетек-
теп, Ұлытауға арнайы барамын. Төрехан ағаң да бірге баруы тиіс, ай-
налайын!» – деп еді... Бұйыртпады. 

«Адамның емес, Алланың айтқаны болады» дегеніңіз – осы! 
Құдіреті күшті Жаратушының жазмышына қылар қайран не?!
Асыл текті азаматтың асыл жары Асыл жеңгеме, балалары мен 

туған-туыстарына, әріптестері мен қатары қалың оқырман қауымға, 
Қарағанды, Балқаш, Ақтоғайдағы пейілі түзу, ниеті таза ағайынның 
баршасына қайғыларына ортақтасып, көңіл айтамын.

Қазаның арты қайырлы, Орағамның орны пейіштің төрі болғай.
Әумин!..

Ахат ҚҰРМАНСЕЙІТОВ,
Ұлытау аудандық мәслихатының төрағасы,

ҚР Ақпарат саласының үздігі,
Қарағанды облысы әкімі «Алтын сұңқар» 

сыйлығының лауреаты

Орны бөлек Орағам-ай...

Таң атпай соғылған қоңырау 
«дүниеден Оралбек Жүнісұлы 
өтті!» деген суық сөзді жеткізді. 
Айналасын шуаққа толтырып 
жүрген жайсаң ағадан қапияда 
айырылу қабырғамызды қайы-
стырды. Ол қарымды қаламгер 
ғана емес, соңынан ерген буынға 
қамқор аға, ақылман ұстаз бола 
білген тұлға еді. 

Оралбек Жүнісұлымен бір то-
пырақта тусақ та, етене араласқан 
тұсымыз – алғаш еңбек жолын 
бастаған кезіміз. Бізді ағамыз-
дың өзі іздеп тапты. 2003 жылы 
«Балқаш өңіріне» Ілияс Мұқа-
ев, Ерлан Тасырбай деген әріп-
тесіміз бар, үш тілші қатар қабыл-
данғанбыз. Іле-шала ақжайлау 
ағамыз редакцияға арнайы келіп, 
үшеуімізді соңынан ертіп, ақыл-
кеңесін айтып, батасын бергені 
бар. Содан бері ұдайы қамқор-
лығын сезініп келдік. Қашанда 
жөн сілтеп, жол көрсетіп жүретін 
ағалық пейіліне тәнті болдық. Ол 
ешкімді бөліп-жарымай, қалам 
ұстап жүрген барлық бауырын 
бірдей көріп, барлығына бірдей 
тілеулес болатын.

Ардақты ағамыздың журна-
листикадағы елеулі еңбегі – туып 
өскен өлкенің тарихын түгендеп, 
айтулы тұлғаларын ұрпақ жады-
на сіңіруі еді. Оның шығарма-
ларынан туған жерге деген пер-
зенттік махаббаттың, елге деген 
адалдықтың лебі есіп тұратын. 
«Сағынатын күн туар», «Қы-
стың ұзақ таңы атты», «Алтын 
аймақтың адамдары» сынды жи-
нақтарында туған өлкесінің ең-
бекқор адамдары жайлы көркем 
суреттеме жасап, оқырман жүре-
гінен жол тапты.

Ұзақ жылғы еңбегінің арқа-
сында ел-жұрттың құрметіне ие 
болды. Оның қаламынан туған 
мақалалар мен кітаптар қазақ 
журналистикасының алтын қо-
рына айналды. Сол мұра – ертеңгі 
ұрпақтың рухани азығы, кәсіби 
жолдағы темірқазығы болары 
анық.

Қош болыңыз, жайсаң аға! 

Қамбар АХМЕТ,
«Қазақ газеттері» ЖШС

бас директорының 
орынбасары

Қош болыңыз, 
жайсаң аға!
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● Жарияланған мақала ав  тор ларының пікірлері ре    дакция көзқарасын біл дір мейді. 
● Жарнамалар мен хабар лан дырулардың маз  мұнына жарнама беруші жауап береді.
● Газетте жарияланған материал дарды сілтемесіз көшіріп басуға болмайды. 
● Материалдың жа риялану ақысы төленген   R
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Бокстан КСРО спорт шебері 
Елеусіз Қыдыралин – Қарқаралы 
ауданы Бейбітшілік ауылының ту-
масы. Спортқа сегізінші сыныпта 
келіп, ерекше қабілеттерін көрсете 
бастады. 1990 жылы жасөспірім-
дер арасында өткен облыстық 
спартакиядасының жеңімпазы, 
Қарағанды қаласында өткен ере-
сектер арасында Қазақстан бірін-
шілігінің жүлдегері атанып, 63,5 
кг салмақ дәрежесінде Ұлттық 
құрама командасының мүшелігіне 
өтеді. 

Халықаралық дәрежедегі 

спорт шебері Бектас Әбубәкіров – 
Қарқаралы ауданы Томар ауылын-
да дүниеге келген. Алғашқы жат-
тығуларын 10 жасында Томар 
ауылындағы бокс үйірмесінен 
бастаған. Ол 20 жасында ТМД 
біріншілігінің күміс жүлдегері 
атанады. Оған қоса, бокстан КСРО 
кубогының иегері, Ташкентте өт-
кен Азия чемпионатының жеңім-
пазы және 1996 жылғы Атланта 
Олимпиадасының қатысушысы.

– Қос спорт саңлағын еске алу 
мақсатында өңірде жасөспірімдер 
мен кіші жасөспірімдер арасын-

● БОКС

Серіктер салған ізбенен...
Қарағанды зерттеу университетінде бокстан КСРО Кубогының 

иегері, Азия чемпионы, Атланта Олимпиадасының қатысушысы, 
Халықаралық дәрежедегі спорт шебері Бектас Әбубәкіров пен 
бокстан жастар арасында Қазақстан чемпионы, КСРО спорт ше-
бері Елеусіз Қыдыралинді еске алуға арналған жасөспірімдер және 
кіші жасөспірімдер арасында ІІ Қарағанды облысының ашық 
біріншілігі өтті. Аталған турнирге 13 өңірден 185 спортшы қаты-
сып, 17 салмақ дәрежесі бойынша кіл мықтыны анықтады. Жа-
рыстың ашылу салтанатына Қазақстанның еңбек сіңірген спорт 
шебері, Афинада өткен ХХVIII жазғы Олимпиада ойындарының 
жүлдегері, Қарағанды облыстық бокс мектебінің басшысы Серік 
Елеуов қатысып, спортшыларға сәттілік тіледі.

да былтыр бокстан Қарағанды 
облысының ашық біріншілігі ұй-
ымдастырылған болатын. Бүгінде 

игі бастама жалғасын тауып, кіл 
мықтылардың басын қайта қосты. 
Турнирдің мақсаты – жас спорт-

шыларды спортқа баулу. Әрі са-
ламатты өмір салтына тәрбиелеп, 
жас-жеткіншектердің спорттық 
дәрежесін шыңдау. Өмірден өтіп 
кеткен ағаларын есте сақтап, ең-
бегі мен ерлігін жас спортшылар-
дың бойына сіңіру. Келесі жылы 
демеушілердің қолдауымен ре-
спубликалық деңгейде өткізсек пе 
деп отырмыз. Алдағы 4-5 жылда 
халықаралық деңгейде өткізуіміз 
әбден мүмкін. Осы турнирдің өтуі-
не басқарма басшысы мен облы-
стық бокс федерациясына алғыс 
білдіреміз. Одан бөлек, оқу ор-
нында дайындалатын балалардың 
ата- аналары да қолқабыс етті. Осы 
спортшылардың арасынан Әлем, 
Олимпиада чемпиондары шығады 
деп үміттенеміз. Бұл жол – оңай 
жол емес. Спорт болған соң еңбек 
пен шыдамдылықты қажет етеді, 
– деді бас төреші, AIBA халық-
аралық санатындағы үш жұлдыз-
ды төреші Қуаныш Қауашов. 

Биылғы жарыс былтырғыдан 
өзгерек. Қатысушылардың да қа-
расы қалың. Әрі сыйақы мөлшері 
де артқан. Турнир жеңімпазда-

ры мен жүлдегерлеріне ақшалай 
сыйлық беріледі. Бұдан бөлек, 
спорттық киімдер мен спорттық 
жабдықтары сыйға табысталады. 
Айта кетейік, Бектас Әбубәкіров, 
Елеусіз Қыдыралиннің отбасы ар-
найы ақшалай жүлде бәске қойды. 

Жарыс қорытындысы бой-
ынша, Томар ауылының атынан 
шыққан 54 келі салмақта Бекнұр 
Абдыхан қарсылас шақ келтірмеді. 
Ал, 63,5 келі дәрежесіндегі Елеусіз 
Қыдыралиннің жүлдесі жарыс ере-
жесі бойынша болмағандықтан, 
60 келідегі боксшыға берілді. Бұл 
салмақта жұдырықтасқан Кеңпей-
іл Айтбек үздік шықты. 37 келіде 
бақ сынаған Әли Нағашыбекке 
«Үздік техникасы үшін», 49 келі-
дегі Дамир Атамбаевқа «Жеңіске 
деген жігері үшін» арнайы сыйлық 
табысталды. 

Гүлім НЕСІПБЕКОВА,
Қарағанды зерттеу 

университетінің ІІ курс студенті
Сурет 

ұйымдастырушылардан

Қарапайым қазақтың жан дүниесін 
терең көрсете білген актердің шеберлі-
гі шетелдік көрермен мен кәсіби қазы-
лар алқасын тәнті еткен. Фестивальдың 
қазылар алқасы да осал емес. Саланың 
кәсіби сарапшылары – Франция, Ита-
лия, Германия, Нидерланды мен Бангла-
дештен келген білікті мамандар. 

Қазылар алқасына ARTE France 
Cinema компаниясының директоры, бе-
делді кинотанушы Оливье Пере жетек-
шілік еткен. Сонымен қатар, әлемге та-
нымал италиялық кинопродюсер Паола 
Марина Спина, Дака кинофестивалінің 
директоры Ахмед Мұстаба Замал, Гер-
маниядағы Cottbus кинофестивалінің 
жетекшісі Бернд Будер және Роттердам 
кинофестивалінің кураторы Евгений 
Гусятинский де қазылар құрамында 
болған. Марапаттау сәтінде жерлесімізге 
марапатты италиялық продюсер Паола 
Марина Спинаның өзі табыстаған.

Айта кетейік, 2019 жылы Анапа қа-
ласында өткен ХХVІІІ халықаралық 
«Киношок» кинофестивалінде КСРО ха-
лық әртісі  Асанәлі Әшімов «Ең үздік ер 
адам рөлі» аталымында топ жарған еді. 
Содан бергі аралықта қазақ киносының 
қоржынына түскен кезекті ірі халық-
аралық жүлде – Ерлан Төлеутайдың осы 
жүлдесі екен.

Өз тілшімізден

Сурет Е.Төлеутайдың 
жеке мұрағатынан

● БӘРЕКЕЛДІ!

«Ең үздік 
актер» 
атанды

Қырғызстан астанасы Бішкек 
қа ласында өткен III Халықаралық 
ки но фестивалі өз мәресіне жетті. 
Нәтижесінде, белгілі қазақстандық 
режиссер Елзат Ескендірдің «Әбіл» 
көркем фильміндегі Әбіл рөлін 
сомдаған Ерлан Төлеутай «Ең үздік 
ер адам бейнесі» аталымында Бас 
жүлдені жеңіп алып, «Ақ Ілбіріс» 
мүсінімен марапатталды.

 Велошерудің ашылу салтанаты 
Абай атындағы мектеп-гимназия-
сынан бастау алды. Онда Абайдың 
«Толық адам» ілімінің мәні мен бүгінгі 
қоғамдағы маңызы жайында сөз қозға-
лып, орамды ойлар айтылды. Әл-Фара-
би Ілияш, Айбота Сия есімді қос оқушы 
ақынның өлеңдерін оқып, қатысушы-
ларға жігер сыйлады. Білім бөлімінің 
басшысы Есентай Әшім велошерудің 
ашылуымен құттықтады.

– Ұлы Абайдың 180 жылдық мерей-
тойында ұйымдастырылып жатқан бұл 
маңызды игі іс  қаламыздағы Абай 
есімін иеленген мектептен бастау алып 
жатқаны көңіл қуантады. Бұл да бір 
тарихи сәт! Біздің қазақ үшін, ел бола-
шағы үшін Абайдың қылған қызметі, 
айтқан терең ойлары әрқашан да маңыз-
ды. Абай – біздің темірқазығымыз, жол-
бағдарымыз. Хакім Абайдың ізімен 
жүріп «Толық адам» қалыптастыруда 
мектеп ұжымы мен ата-аналар қауы-
мының атқарып жатқан еңбегін айтпай 
кете алмаймыз, – деді Есентай Әшім.

Әр қалада арнайы веложолақтар са-
лынып, саламатты өмір салтын ұстанған 
белсенді жандар үшін спортпен шы-
нығуға қолайлы мүмкіндік туып отыр. 
Веломарафоннан Қазақстанның үш 
дүркін жеңімпазы, «Толық адам және 4 
даму», «Абай арқылы ағылшынша үй-
рен» жобаларының авторы  Ернат Рах-
метолла велоспорттың адамға тигізер 
пайдасы жайлы мазмұнды ой қозғады.

 – Велобекеттері бар, инфрақұрылы-
мы дамыған Алматы мен Астана секілді 
ірі екі қаланы толықтай велоқала деп 
атауға болады. Сол себепті де, біздің ба-
сты мақсатымыз – қазыналы Қарағанды 
қаласын сол деңгейге жеткізіп, жаңа 
мүмкіндіктерге ие болу. Осы уақытқа 
дейін азды-көпті велошеру ұйымда-
стырдық. Әйткенмен, биылғы жыл біз 
үшін ерекше болмақшы. Абай атамыз-
ға арналған велошеру тұңғыш рет Қа-
рағандыдан бастау алды. Алдағы айда 
осы жобаны бұдан да ауқымды түрде, 
шығыс елінде, ақынның туған жерінде 
дүбірлетіп өткізуді көздеп отырмыз, – 
деп сөзін тәмамдады велошабандоз Ер-
нат Мелсұлы. 

Мектеп ауласынан бастау алған ве-
лошеру одан әрмен «Өлді деуге бола ма 
айтыңдаршы, өлмейтұғын артында сөз 
қалдырған?!» атты мазмұнмен қаламыз-
дағы Абай ескерткішінде жалғасын тап-

Өткен жолы жерлестер өскемендік «Ал-
таймен» ойнағанда қарсыластарына есе 
жіберген еді. Осылайша турнирлік кесте-
де бір саты төмендеп, ұпай жоғалт қан. Ал, 
бұл жолы оларға жеңілуге болмайды. Басты 
мақсат – Премьер-Лига жолдамасы. Ал, 
жолдама тек үздік екі клубқа ғана беріледі. 

Алаң иелері ойын басталысымен қарсы-
ластарын қыспаққа алды. Осы бір ұрымтал 
сәтті мүлт жібермей шабуылшы Сұлтан 
Шымырхан қақпаға соққы бағыттаған. 
Бірақ, қақпашы Олег Грубов соққыны қай-
тарғанымен, кері қайтқан доп Айдос Тат-
тыбаевқа түседі. Тәжірибелі шабуылшы 
мұндай сәтті мүлт жіберсін бе?! Небәрі ой-
ынның 4-ші минутында гол салып, команда-
сын есепте алға шығарды. 

Таблодағы есеп өзгергеннен кейін қар-
сыластардың ойыны ширай түсті. 10-шы 
минутта қарсылас команданың жартылай 
қорғаушысы Айбар Айдарбекұлы шабуыл 
ұйымдастырып, айып алаңына еніп еді. 
Қақпашы Игорь Шацкий допқа ұмтыла беріп, 
Айбарға қарсы ойын ережесін бұзады. Ал, 
бұл – 11 метрлік айып соққысы. Айып добын 
орындаған Шерзат Примбердиев қателікке 
бой алдырмай, таразы басын теңестіреді. 

Араға  үш минут салып, қарсыластар 
сапынан шабуылшы Аруп Саутов шабуыл 
барысында қақпашыдан айласын асырып, 
екінші голды салды. Десе де, қос команда 
бұнымен тоқтап қалмады. Шабуылды кезек 
ұйымдастырып, қауіпті соққы да жасады. 
Дәл осындай шабуыл барысында қарсылас 
команда қорғаушысы Диас Искаков айып 
алаңында алаң иелеріне қарсы ойын ере-
жесін өрескел бұзып, ойыннан қуылды. Ал, 
жерлестер үшін бұл пенальти – таразы ба-
сын теңестіретін зор мүмкіндік еді. 

11 метрлік айып добын орындаған Ай-
дос Таттыбаев мүмкіндікті мүлт жібер-
мей, қос голдың авторы атанады. Осылай-
ша, алғашқы айналымда қос команда 2:2 
есебімен тарқасты. 

Екінші айналымда жерлестер шабуылға 
ден қойды. Жүйелі ойынның нәтижесінде 
алаң қожайындары сапынан 50-ші минутта 
– Олжас Керимжанов, 76-шы минутта Ар-
ман Нүсіп қарсылас қақпасынан саңылау 
тауып, есепті 4:2-ге жеткізді.

Турнирлік кестеде ақтаулық «Каспий» 
24 ұпаймен көш басында. Ал, «Шахтер» мен 
«Алтай» клубында 20 ұпайдан. Бірақ, жер-
лестер гол айырмашылығымен ІІ орынға кө-
терілсе, сәйкесінше, өскемендіктер үшінші 
сатыға сырғыды.

Енді қарағандылық клуб 20 маусымда 
сырт алаңда түркістандық «Жетісай» клу-
бымен кездеседі.

● ФУТБОЛ 

Көш басында
келеді

Бірінші лига ойындарының 
ІХ турында қарағандылық «Шах-
тер» өз алаңында алматылық 
«AKAS» құрамасын қабылдап, 4:2 
есебімен жеңіске жетті. Осылайша 
жерлестер 3 ұпай еншілеп, турнир-
лік кестеде ІІ орынға көтерілді.  

Ербол ЕРБОЛАТ,
«Ortalyq Qazaqstan»

«Абай велошеруі» мәреге жетті
Қарағандыда халықаралық 

әкелер күнімен сабақтастырып,  
Абай атындағы мектеп-гимна-
зиясының ұйымдастыруымен, 
Қарағанды облысының білім 
басқармасының қолдауымен 
Абай есімін асқақтатқан «Абай 
велошеруі» өтті.  

ты. Абай атамыздың шығармашылығы 
жөнінде тереңнен сөз қозғаған абайта-
нушы ғалым, филология ғылымдарының 
докторы Жандос  Смағұлов өзінің па-
рықты пайымын білдірді. 

Велошеруге қатысушылардың келесі 
межесі – Орталық саябақ болды. Олар 
бастапқы орыннан мәре сызығына дей-
ін саябақ аумағындағы 3 негізгі аялдама 
маршрут басып өтті. Алғашқы «Ақиқат 
сөзі» аялдамасында велошабандоздар 
Абайдың өлеңдерін оқыды. Келесі 
«Хакім жүрегі» бекетінде ақынның ән-
дері шырқалса, соңғы «Қара сөз кеңес» 
аялдамасында Абай атамыздың қарасөз-
дері талқыланып, қатысушылар өзара 
пікір алмасты.

Спорттық іс-шараның ақтық мәресі-
не жеткен барлық қатысушыға арнайы 
медаль табысталып, Алғыс хатпен ма-
рапатталды. Қарағанды қаласының ішкі 
саясат бөлімі велошеруді ұйымдастыруға 

үлесін қосқан азаматтарға қала әкімінің 
Алғыс хатын тапсырды. Осы іс-шараның 
өтуіне мұрындық болған Абай атындағы 
мектеп-гимназиясының директоры Жа-
дыра Сабырқызы барлық велошабандоз-
дар мен қатысушыларға ерекше алғысын 
білдірді. 

Абай – белгілі бір шекарамен шек-
теліп қана қоймайтын кең кеңістіктегі 
ғаламдық тұлға. Оны тек тарихи, мәде-
ни жағынан ғана дәріптеп қана қоймай, 
сонымен қатар, жан-жақты қырын ашып, 
әр салада насихаттағанымыз құптарлық 
іс. «Абай велошеруі» – соның айшықты 
айғағы, бұлтартпас дәлелі.

Мағжан ҚҰДАЙБЕРГЕН, 
Қарағанды зерттеу университетінің 
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